
UCHWAŁA NR  2828/10     
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA  31 sierpnia 2010 r. 
 
 

W SPRAWIE: 
 
Zaopiniowania wniosku w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji                         
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania:  „Przebudowa drogi 
gminnej Nr 311015T”.  
 
 
NA PODSTAWIE: 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania                        
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą „ Przebudowa drogi gminnej Nr 311015T ” -  droga nie 
posiada minimalnej szerokości w liniach rozgraniczających. 
.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
  

 
MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

ADAM JARUBAS 
  

 
      
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Przebudowa drogi gminnej Nr 311015T”. 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania     
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.). 
 
Pismem z dnia 26.07.2010r. (data wpływu 29.08.2010r.) Urząd Miasta i Gminy                           
w Bodzentynie ( adres: ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn )  wystąpił do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania opinii 
zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla zadania pod nazwą: „Przebudowa 
drogi gminnej Nr 311015T”.  
Do pisma załączono odbitkę z mapy ewidencyjnej. 
 
Po analizie dokumentów przez Departament Infrastruktury zwrócił się pismem                        
nr INF.II.0724/61/10 z dnia 04.08.2010r. o uzupełnienie dokumentów.  
W piśmie tym poproszono o:  
-podanie klasy drogi, 
-podanie szerokości drogi w liniach rozgraniczających, 
-podanie podstawowych parametrów drogi, 
-mapę zawierającą projekt podziału nieruchomości. 
 
W odpowiedzi Urząd Miasta i Gminy w Bodzentynie przesłał pismo nr: BGK-7041-24-8/10   
z dnia 10 sierpnia 2010r. z wyjaśnieniami ( data wpływu pisma 12.08.2010r.). 
W piśmie tym uzupełniono wniosek o następujące dane: 
„ … a) przebudowana droga na całej długości planowanej do przebudowy zaliczona została 
do klasy oznaczonej symbolem „D” 
b) szerokość pasa drogowego wynosić będzie 9 m w tym: 
- szerokość jezdni o nawierzchni mineralno-bitumicznej – 5,00 m 
- szerokość korony – 6,50 m ( jezdnia 5 m + pobocza 2 x 0,75 m ) 
- jednostronny rów odwadniający szerokości 1,00 m 
- odległość granicy pasa drogowego od zewnętrznej granicy wykopu ( z jednej strony )                   
i nasypu ( z drugiej strony ) drogi wynosi po 0,75 m tj. 1,50 m. 
Do pisma załączono mapę z projektem podziału nieruchomości obrębu Wilków ( 1 arkusz)             
i Święta Katarzyna ( 2 arkusze)…”. 
 
Parametry projektowanej drogi: 
-długość drogi 2081 m, 
-klasa techniczna: D – dojazdowa, 
-szerokość jezdni 5,00 m, 
-pobocze  szerokości 2 x 0,75 m, 
-szerokość w liniach rozgraniczenia projektowana 9 m / min szerokość drogi w liniach 
rozgraniczających wg rozporządzenia wynosi 10m /. 
 



Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dn. 02.03.1999r.  określa 
minimalną szerokość w liniach rozgraniczających dla terenów zabudowanych na 10,0 m, 
wnioskodawca określił minimalną szerokość w liniach rozgraniczających dla wnioskowanej 
drogi na 9,00m. Wnioskodawca nie przedstawił zgodnie z zapisem § 9 ust 2  Prawa 
Budowlanego zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych. Fakt  ten ustalono 
w trakcie rozmowy telefonicznej z pracownikiem Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie. 
Na podstawie obowiązujących przepisów wydaje się opinię negatywną – droga nie posiada 
minimalnej szerokości w liniach rozgraniczających. 
 
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Urząd Miasta             
i Gminy w Bodzentynie ( adres: ul. Suchedniowska 3, 26-010 Bodzentyn ).   
 
 
 


